
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 13/04/2021 
Proposta n. 69 / 2021 

  

 
Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI 

COMUNALI MANDATO ELETTORALE 2019-2024. MODIFICA 

PRECEDENTE DELIBERAZIONE GC 127 DEL 27.06.2021. 

 
L’anno 2021 addì 13 del mese di Aprile alle ore 22.15 in seguito a convocazione, 

avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed il 

funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Degli Assessori assegnati a questo Comune: 

 

 Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

BRAMBILLA DARIO Assessore esterno SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 6     Assenti:  0 

 

  

Assiste il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione della seguente 

pratica segnata all’ordine del giorno. 

 



 

Oggetto:  INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI 

MANDATO ELETTORALE 2019-2024. MODIFICA PRECEDENTE DELIBERAZIONE GC 

127 DEL 27.06.2021. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) ha dichiarato la pandemia 

da Covid-19 in data 11 marzo 2020; 

 

RICHIAMATO l’art. 73 rubricato (Semplificazioni in materia di organi collegiali) del dl 17 

marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 

 

RICHIAMATI i DPCM del 18 e del 24 ottobre 2020, che raccomandano alle Pubbliche 

Amministrazioni di svolgere in modalità da remoto ogni tipo di riunione; 

 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della giunta comunale, 

approvato con deliberazione giunta comunale n. 159 del 23/10/2020; 

 

DATO ATTO che la Giunta comunale è stata convocata in videoconferenza da remoto con 

e-mail del 07/04/2021; 

 

DATO ATTO che le proposte di deliberazione, con i relativi pareri, sono state anticipate 

via e-mail a tutti i componenti della Giunta; 

 

DATO ATTO che sia il Segretario generale sia il Sindaco e gli Assessori partecipano alla 

riunione della giunta comunale in modalità telematica tramite la piattaforma Zoom; 

 

 

 

PROCEDE ALLA TRATTAZIONE DEL SEGUENTE ARGOMENTO POSTO 

ALL’ORDINE DEL GIORNO 

 

 
 

Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 127  in data 27.06.2019, esecutiva ai 

sensi di legge mediante la quale si determinavano,  con decorrenza dal 27.05.2019 (data di 

proclamazione dell’elezione a carica di Sindaco)  per il Sindaco, e con decorrenza 13.06.2019  ( 

data di insediamento della nuova Giunta) per il Vice Sindaco e per gli Assessori comunali, le 

indennità di funzione ai medesimi spettanti nelle misure di seguito evidenziate: 

 

 

 

 



  

Indennità base 

D.M 119/2000 

 

Maggiorazione 3% 

 

Decurtazione 10% L.F. 

2006 

 

Sindaco 

 

3.098,74 

 

3.191,70 

 

2.872,53 

 

Vice Sindaco (55% indennità 

Sindaco) 

 

 

1.704,30 

 

 

1.755,43 

 

 

1.579,89 

 

Assessori (45% indennità 

Sindaco) 

 

 

1.394,43 

 

 

1.436,26 

 

 

1.292,64 

 

 

Dato atto che nello stesso provvedimento si riportava, come segue, l’ammontare delle indennità 

effettivamente spettanti ai componenti della Giunta Comunale, tenuto conto della rinuncia al 

50% presentata dal Sindaco (agli atti) e dello status lavorativo dei medesimi componenti 

dell’Organo esecutivo, nella considerazione che l’indennità in parola va erogata in misura 

dimezzata per i lavoratori dipendenti che non richiedono l’aspettativa:  

  
  Indennità mensile 

lorda 

Filippo Galbiati  Sindaco 718,13 

Marta Comi Vice Sindaco  789,95 

Brambilla Dario Assessore 646,32 

Caldirola Gaetano  Assessore 646,32 

Picchi Marta Assessore 646,32 

Pirovano Guido Assessore 646,32 

 

 

Visto ora il Decreto sindacale n. 05 in data 01.04.2021 mediante il quale il Consigliere comunale 

Viganò Daniele è stato nominato, con decorrenza 01.04.2021,  Assessore del Comune di 

Casatenovo con delega alle opere pubbliche e manutenzione del patrimonio pubblico, in 

sostituzione del Sig. Pirovano Guido, dimissionario dalla predetta data, giusta Nota in data 

31.03.2021, prot. 7340, agli atti d’ufficio; 

 

Evidenziato  che  al suddetto nuovo componente della  Giunta  Comunale spetta l’indennità in 

misura intera,  nell’importo di € 1.292,64, in relazione allo  status lavorativo  del medesimo,  

come certificato agli atti d’ufficio; 

 

Visto l’art. 82, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

 

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra incaricando il Responsabile del Servizio Finanziario 

 dell’adozione dei   conseguenti provvedimenti;  

 

Preso atto che in ordine al presente provvedimento il responsabile del servizio Finanziario ha 

espresso parare di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, 1^ comma del D.Lgs.  

267/2000, previo adeguamento dei relativi stanziamenti di Bilancio da parte della Giunta 

comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi ed accertati; 

 

D E L I B E R A 

 



 Di confermare  le indennità già determinate con proprio atto n. 127 del 27.06.2019 

spettanti  al Sindaco, al  Vice Sindaco ed agli  Assessori comunali,  nelle misure di seguito 

evidenziate: 

 
  

Indennità base 

D.M 119/2000 

 

Maggiorazione 3% 

 

Decurtazione 10% L.F. 

2006 

 

Sindaco 

 

3.098,74 

 

3.191,70 

 

2.872,53 

 

Vice Sindaco (55% indennità 

Sindaco) 

 

 

1.704,30 

 

 

1.755,43 

 

 

1.579,89 

 

Assessori (45% indennità 

Sindaco) 

 

 

1.394,43 

 

 

1.436,26 

 

 

1.292,64 

 

 di specificare, come di seguito precisato, a parziale  rettifica della predetta  

deliberazione 127/2019,  le indennità  spettanti  ai componenti di questa  Giunta 

comunale con decorrenza 01.04.2021, tenuto conto della nuova nomina dell’Assessore 

Sig. Viganò Daniele in sostituzione del Sig. Guido Pirovano, dimissionario, come nelle 

premesse evidenziato: 

  
  Indennità mensile 

lorda 

Filippo Galbiati  Sindaco 718,13 

Marta Comi Vice Sindaco  789,95 

Brambilla Dario Assessore 646,32 

Caldirola Gaetano  Assessore 646,32 

Picchi Marta Assessore 646,32 

Viganò Daniele Assessore 1.292,64 

 

 Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario, aventene competenza, l’adozione 

degli atti necessari conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 

 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata eseguibilità alla presente deliberazione, stante l’esigenza 

dell’operatività della stessa,  

 

Visto l’art.134 – 4° comma del TUEL; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma del TUEL D.lgs.n.267/2000. 

 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

69

INDENNITA' DI FUNZIONE DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI COMUNALI MANDATO
ELETTORALE 2019-2024. MODIFICA PRECEDENTE DELIBERAZIONE GC 127 DEL 27.06.2021.

2021

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/04/2021

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/04/2021

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE;1;18901517
GALBIATI FILIPPO;2;19104515


